
 1

počet stran: 2 
počet příloh: 4 
 

              BRK-02-2022-06P 
 
 
Činnost Krizového štábu kraje za období roku 2022 
 
pro: jednání bezpečnostní rady kraje č. 02/2022 dne 4. 5. 2022 
zpracoval: J. Murárik, 
předkládá: J. Murárik 
 
 
Popis problému: 
 
Bezpečnostní radě kraje se předkládá informace o činnosti KŠ kraje za období roku 2022 
v souvislosti s pandemií Covid 19 a řešením uprchlické krize v důsledku bojů na Ukrajině. 
 
 
Návrh řešení, zdůvodnění: 
 
V roce 2022 se KŠ kraje pod osobním řízením hejtmana kraje sešel celkem 16 x. 
Zimní měsíce leden až březen 2022 se krizový štáb  scházel k jednání k pandemii Covid 19.  
V únoru a březnu epidemie Covidu 19 slábla a epidemická situace se pomalu stabilizovala. 
V tomto období byla řešena především očkovací strategie a očkování posilující dávkou. 
Krizová opatření v souvislosti s Covid 19 se postupně odvolávala. I nadále však je 
epidemická situace v kraji sledována a některá ochranná opatření platí dodnes především ve 
zdravotnictví a sociálních službách. Problematika Covid 19 je projednávána již jen na 
pravidelných poradách pracovní skupiny Covid 19 pod vedením náměstka hejtmana pro 
oblast zdravotnictví. 
 
Ráno 24. února 2022 vznikl ozbrojený konflikt, který začal ruským útokem na Ukrajinu. 
Usnesením vlády České republiky ze dne 2. března 2022 č. 147 vláda v souladu s čl. 5 a 6 
ústavního zákona č. 110/1998 Sb., o bezpečnosti České republiky, vyhlásila pro území 
České republiky z důvodu nutnosti reagovat na migrační vlnu velkého rozsahu na území 
České republiky Nouzový stav ode dne 4. března 2022 od 00:00 hodin na dobu 30 dnů. 
(příloha 1). NS byl vládou prodloužen do 31. 5. 2022. (příloha 2) 
Na základě krizové legislativy rozhodl hejtman kraje svolat krizový štáb kraje. Bylo 
projednáno zřízení KACPU pro registraci uprchlíků a přizvání odborníků vzhledem k řešené 
situaci k jednání KŠK /OAMP, SUZ, ČČK, Charita Jihlava, Úřad práce, VZP a zástupce 
Magistrátu města Jihlavy/.  
Bylo nastaveno pravidelné jednání KŠK vždy ve čtvrtek a operativní jednání užší pracovní 
skupiny KŠ dle nutnosti a situace. 
Stěžejní problematika byla především ubytování uprchlíků, kteří ubytování požadovali. 16. 3. 
bylo vydáno Usnesení vlády č. 207 o vyčlenění volných ubytovacích kapacit v krajích (příloha 
3). Toto UV uložilo hejtmanům krajů a primátorovi Hlavního města Prahy úkoly 
k zabezpečení ubytování a stanovila výše kompenzací pro jednotlivé typy ubytování. Rada 
kraje schválila pro potřeby různých typů ubytování 3 varianty Rámcových smluv, ke kterým 
mohou jednotliví poskytovatelé ubytování přistoupit za daných podmínek. 
Usnesení vlády 207 počítá rovněž se zapojením ORP a obcí do systému ubytování. K této 
problematice hejtman kraje s využitím krizového zákona č 240/23000 Sb., vydal 
„Rozhodnutí hejtmana kraje č. 1/2022 ze dne 30. 3. 2022 o koordinaci při zajišťování 
ubytovacích kapacit v dočasném nouzovém přístřeší a nouzovém ubytování pro účely 
ubytování osob přicházejících po dni 24. února 2022 z území Ukrajiny za účelem 
udělení dočasné ochrany“ (příloha 4). Starostové ORP byli s tímto Rozhodnutím 
seznámeni dne 30. 3. na společné poradě organizované hejtmanem kraje. 
.V současné době jsou úkoly stanovené pro ORP a obce plněny a stav plnění je pravidelně 
týdenně dokladován prostřednictvím pracovišť krizového řízení ORP a kraje. Ke zlepšení 



 2

komunikace se všemi obcemi v kraji hejtman kraje za období Ukrajinské krize zorganizoval 
VDK za účelem zpětné vazby z ORP a obcí jak situaci řeší. 
V současné době probíhá zasmluvňování poskytovatelů ubytování a je řešen systém 
vyplácení kompenzací za ubytování. 
V současné době vývoje bojů na Ukrajině je předpoklad, že pravidelné jednání KŠ kraje 
bude pokračovat 
 
 
Stanoviska: 
 
Stanoviska nebyla vyžádána. 
 
 
Návrh usnesení: 
 
Bezpečnostní rada kraje  
bere na vědomí 
informaci o činnost Krizového štábu kraje za období roku 2022 dle materiálu BRK-02-2022-
06P, BRK-02-2022-06 př.1, , BRK-02-2022-06P př.2, , BRK-02-2022-06P př.3,  BRK-02-
2022-06P př.4 
 
 
odpovědnost: členové BRK  
termín: 4. 5. 2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


